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Wohnortprinzip: BKKen, IKKen, AOKen und SVLFG (LKKen) = WOP-Kassen

Der Ausdruck des Wohnortkennzeichens auf den Abrechnungsbelegen erfolgt im Patientenstammdatenfeld
rechts oben neben dem Kassennamen.
Die WOP-Kennzeichnung besteht aus 2 numerischen Zeichen.

KZV-Nr.
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13
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30
31
32
35
36
37
52
53
54
55
56

KZV-Name

Baden-Wurttemberg

(Stuttgart = Nord - Wuarttemberg)
(Tubingen = Sud - Wirttemberg)
(Karlsruhe = Nordbaden)
(Freiburg = Stdbaden)

Niedersachsen

Rheinland - Pfalz
(Koblenz-Trier, Rheinhessen, Pfalz)
Bayern

Nordrhein

Hessen

Berlin

Bremen

Hamburg

Saarland
Schleswig-Holstein
Westfalen-Lippe
Mecklenburg-Vorpommern
Brandenburg
Sachsen-Anhalt

Thdringen

Sachsen

Wohnortkennzeichen
52

(Diese WOP-Kennzeichnungen laufen aus:
61, 62, 55, 60)
17

51
(Diese WOP-Kennzeichnungen laufen aus:
47,48, 49, 50)

71
38
46
72
03
02
73
01
20
78
83
88
93
98



